



# SPORTSCHEFEN HAR ORDET...

Af René Jensen

**Så er sæsonen 2025 i fuld gang** og vi kan konstatere, at vi har fået en meget bedre start i år end sidste år, hvad gælder både det sportslige og omsætningsmæssige. På grund af det, indtil nu, ganske milde vejr er gennemsnittet for startende heste per løb lige nu på godkendte 8.7 heste pr. løb – og dermed klart over samme tal fra 2024. De flere heste i løbene, tilsammen med to ekstra løbsdage i januar i år gør også, at totalomsætningen på de danske løb i denne periode er steget med over 50%! Vi har tidligere været inde på, at vi oplever fordelingen af dagene i Q1 i år, som klart bedre end tidligere – og ikke mindst placeringen af lunchløbene på mandage. Lad os håbe, at de gode tal kan holde i sig også i de kommende måneder.

## Summer Meeting Spring for amatørerne

Foruden en V65-lørdag i Skive den 8. marts samler interessen i marts sig omkring nyskabelsen Summer Meeting Spring, som er en del af det populære og vigtige nordiske samarbejde. I år er Summer Meeting-løbsserien udvidet til også at omfatte en serie for amatørerne, hvor finalen afvikles på V75-dagen lørdag den 12. april på Jägersro med fine 100.000 sek. til vinderen. Den indledende afdeling afvikles på Lunden søndag den 30. marts – se reglerne på side 3 under propositionen til selve løbet.

## Breddeløb 2025

En fuldstændig liste over årets datoer og opdeling af Breddeløbsdagene er nu endelig klar. Der øges totalt til 32 breddedage, og antallet af løb for Klasse I og II (for de 3- og 4-årige heste) bliver i alt 22 løb – og med samme regler som sidste år. Se mere information om breddedagene og regler på side 13.

## Der tages hul på årgangsløbene

Foråret er som bekendt på vej, og marts er jo rent faktisk den første af forårets måneder, selvom vi alle ved, at vejret sagtens kan drille også på denne årstid. Et sikkert forårstegn er dog, når vi tager hul årets første årgangsløb for de 3- og 4-årige heste. Som tidligere kan man se en komplet liste over de udskrevne løb for disse aldersgrupper til og med juni måned – se side 8-9 i denne kalender.

## Comeback for Grand Circle 5-års Championaterne

Planen for årgangsløbene omfatter også en del af årets 5-års løb, hvor der jo her i 2025 bliver comeback for Grand Circle 5-års Championaterne. Der afvikles to finaler i Odense fredag den 6. juni, hvor banen på Fyn fejrer sin 90 års fødselsdags med løb både torsdag og fredag i uge 23. Se en liste over de større 5-års løb i det første halvår på side 9.

## Samme oplæg for Ligaløbene

Det er ikke kun fine løb for 5-åringerne, som der bydes på i Odense den 6/6. Samme dag bliver det nemlig også tid for årets første ligafinaler i meeting 1. Løbene i meeting 1 starter i begyndelsen af marts. Der afvikles yderligere et meeting med start i midten af august – og med samme klasser. Reglerne for årets ligaløb og finaler er de samme, som indførtes sidste år. Det vil sige, at de indledende afdelinger **IKKE udskrives i faste klasser** men kan variere. Hestene samler stadig point til finalerne, hvor klasserne er fastsatte. Til finalerne er det hestens startpræmiesum på startmeldingsdagen til disse som er gældende! Finalerne har fortrin til heste, som har opnået point via de indledende afdelinger, men såfremt der er ledige pladser, kan finaleklassen fyldes op med heste, som ikke har startet i en indledende afdeling. Se de generelle regler for ligaløbene og en oversigt på løbene i marts på side 10-11.

## Hurtigløb og større hoppeløb

Som tidligere er der også i år lavet en plan for hurtigklassen og de åbne løb, som afvikles her i 2025. Foruden disse vil der også komme yderligere løbstilfælde for hestene med højest indtjening i form af stay-erløb, snorestartsløb med tillæg og lignende. Se hurtigløbsplanen på side 12. Sidste år indførte vi også en plan over de større hoppeløb med forhøjede præmiesummer. Det blev en succes med mange velfyldte løb, så det fortsætter selvfølgelig også i dette år. Planen for disse hoppeløb kommer i næste kalender, hvor der også præsenteres en nyhed omkring en monteserie for den højeste klasse, samt lidt andet.

**Afslutningsvis** gør vi opmærksom på, at information om de øvrige løb i Summer Meeting-serien 2025 kommer i april-propositionerne, som forventes være klar i slutningen af uge 9. April måned byder jo på sæsondebut til både Bornholm og Nykøbing (samt Klampenborg), så der kommer årets sæson virkelig i gang på alvor.

## Løbsstatistik (trav) 2025

### Antal løbsdage/løb/startende heste 2025 (tom 31/1):

10 løbsdage/80 løb/703 starter - snit per løb: 8,79  
Slettede heste: 38. Udbetalte præmier: 1.818.900 kr.  
Udbetalte præmier per løb 2025: 22.736 kroner

### Antal løbsdage/løb/startende heste 2024 (tom 31/1):

8 løbsdage/55 løb/442 starter - snit per løb: 8,04.  
Slettede heste: 44. Udbetalte præmier: 1.196.050 kr.  
Udbetalte præmier per løb 2024: 21.746 kroner.

**OBS: En udvidet statistik for 2024 finder man på side 29.**